

2017年度 活動計算書

2017年6月1日から2018年5月31日まで

村おこしNPO法人ECOFF

(単位:円)

科 目	金 額	
(経常収支の部)		
I 経常収入の部		
1 会費・入金収入		
会費収入		
2 事業収入		
(1) 農林漁業ボランティア紹介	1,523,273	
(2) 農林漁家民泊紹介		
(3) 農林漁村ツアー企画及び支援		
(4) 地域資源調査		
(5) 自然体験教室		
(6) ボランティア受け入れ農林漁村の 商品紹介による地域活性化支援事業	14,039,414	
(7) 上記事項に関する情報提供		15,562,687
3 補助金等収入		
4 寄付金収入		5,487,546
5 その他収入		
雑収入		550,866
経常収入合計		21,601,099
II 経常支出の部		
1 事業費		
(1) 農業ボランティア紹介	1,828,353	
(2) 農林漁家民泊紹介		
(3) 農林漁村ツアー企画及び支援		
(4) 地域資源調査	138,734	
(5) 自然体験教室		
(6) ボランティア受け入れ農林漁村の 商品紹介による地域活性化支援事業	13,055,038	
(7) 上記事項に関する情報提供	257,337	15,279,462
2 管理費		
給料手当	4,380,000	
法定福利費	412,376	
福利厚生費	10,860	
旅費交通費	218,078	
消耗品費	464,166	
公租公課	15,468	
会議費	12,006	
通信運搬費	89,126	
光熱水料費	54,347	
保険料	24,000	
支払手数料	3,031	
図書研究費	20,235	
賃借料	576,000	
減価償却費	342,387	
雑費	79,789	6,701,869
経常支出合計		21,981,331
経常収支差額		△ 380,232
III 経常外収益の部		
1 経常外収益		855,968
2 経常外損失		230,501
当期収支差額		245,235
前期繰越収支差額		△ 2,891,453
次期繰越収支差額		△ 2,646,218
(正味財産増減の部)		
III 正味財産増加の部		
1 資産増加額		
当期収支差額(再掲)		245,235
2 負債減少額		
正味財産増加額合計		245,235
IV 正味財産減少の部		
1 資産減少額		
当期収支差額(再掲)		
2 負債増加額		
正味財産減少額合計		0
当期正味財産増加額		245,235
前期繰越正味財産額		△ 3,182,178
次期繰越正味財産額		△ 2,936,943